
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta   pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
vedoucí 

 
Práci předložil – předložila: Anna Kunášková 
Název práce: Vztah k domovině ve vybraných novinových příspěvcích Jana Drdy z let 1939 
- 1955 
Hodnotitel: Mgr. Věra Zelenková, Ph.D. 
 
 

1. CÍL PRÁCE: Cílem práco bylo nalézt ve vybraných textech Jana Drdy přímé             
i nepřímé zmínky o autorově domově, odvodit jeho vztah k místům, na nichž pobýval 
a která za svůj domov považoval, popsat změny autorova vnímání domova a pokusit 
se tyto změny odůvodnit. Cíl práce byl splněn. 

 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Práce je rozdělena na dvě části: teoretickou                
a praktickou. V části teoretické vymezuje autorka pojem domovina, nahlíží na něj 
z různých úhlů pohledu (lingvistika, sociologie, psychologie.) Dále se věnuje těm 
etapám Drdova života, jež úzce souvisí se sledovaným fenoménem. Také krátce 
charakterizuje žánry, jimž se Drda věnoval. Praktická část je věnována analýze 
vybraných děl (Milostenky nemilostivé, Svět viděný zpomaloučka, Němá barikáda, 
Listy z Norimberka, Krásná Tortiza, Horká půda.) Rozvržení kapitol považuji           
za účelné, po obsahové stránce hodnotím práci velmi kladně. Autorka prokázala 
schopnost analyzovat text a získané poznatky zasadit do širšího kontextového rámce. 

 
 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: V pořádku. 
 
 

4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Autorka přistupovala k tématu 
zodpovědně a k analyzovaným textům objektivně. Dobře vnímá měnící se Drdův 
vztah  domovu, zamýšlí se nad možnými příčinami. Jistě by bylo přínosné analyzovat  
i texty mladší, rozsah práce by se však neúměrně rozšířil. Je škoda některých 
faktických nepřesností, u obhajoby bude příležitost k jejich upřesnění. 
 

5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: Můžeme vysledovat v Drdově tvorbě pro děti podobné tendence jako 
ve Vámi zkoumaných textech? Projevuje se v nich nějak výrazně vztah k domovu       
a domovině?  
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ: Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením velmi 
dobře. 

 
 
 

Datum: 31. září 2020    Podpis:  


